
Ref:

Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

19-jun-15 30-jun-15 1,5 0,00 0,00 0,00

19-jun-15 30-jun-15 19,37% 2,15% 2,148% 60.475.054,00 60.475.054,00 60.475.054,00 12 519.679,52

1-jul-15 31-jul-15 19,26% 2,14% 2,137% 60.475.054,00 30 1.292.613,29

1-ago-15 31-ago-15 19,26% 2,14% 2,137% 60.475.054,00 30 1.292.613,29

1-sep-15 30-sep-15 19,26% 2,14% 2,137% 60.475.054,00 30 1.292.613,29

1-oct-15 31-oct-15 19,33% 2,14% 2,144% 60.475.054,00 30 1.296.804,97

1-nov-15 30-nov-15 19,33% 2,14% 2,144% 60.475.054,00 30 1.296.804,97

1-dic-15 31-dic-15 19,33% 2,14% 2,144% 60.475.054,00 30 1.296.804,97

1-ene-16 31-ene-16 19,68% 2,18% 2,179% 60.475.054,00 30 1.317.716,56

1-feb-16 29-feb-16 19,68% 2,18% 2,179% 60.475.054,00 30 1.317.716,56

1-mar-16 31-mar-16 19,68% 2,18% 2,179% 60.475.054,00 30 1.317.716,56

1-abr-16 30-abr-16 20,54% 2,26% 2,263% 60.475.054,00 30 1.368.771,15

1-may-16 31-may-16 20,54% 2,26% 2,263% 60.475.054,00 30 1.368.771,15

1-jun-16 30-jun-16 20,54% 2,26% 2,263% 60.475.054,00 30 1.368.771,15

1-jul-16 31-jul-16 21,34% 2,34% 2,341% 60.475.054,00 30 1.415.851,12

1-ago-16 31-ago-16 21,34% 2,34% 2,341% 60.475.054,00 30 1.415.851,12

1-sep-16 30-sep-16 21,34% 2,34% 2,341% 60.475.054,00 30 1.415.851,12

1-oct-16 31-oct-16 21,99% 2,40% 2,404% 60.475.054,00 30 1.453.815,62

1-nov-16 30-nov-16 21,99% 2,40% 2,404% 60.475.054,00 30 1.453.815,62

1-dic-16 31-dic-16 21,99% 2,40% 2,404% 60.475.054,00 30 1.453.815,62

1-ene-17 31-ene-17 22,34% 2,44% 2,438% 60.475.054,00 30 1.474.152,49

1-feb-17 28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438% 60.475.054,00 30 1.474.152,49

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 60.475.054,00 30 1.474.152,49

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 60.475.054,00 30 1.473.572,45

1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 60.475.054,00 30 1.473.572,45

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 60.475.054,00 30 1.473.572,45

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 60.475.054,00 30 1.453.233,49

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 60.475.054,00 30 1.453.233,49

1-sep-17 30-sep-17 21,98% 2,40% 2,403% 60.475.054,00 30 1.453.233,49

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 60.475.054,00 30 1.404.705,26

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 60.475.054,00 30 1.393.537,27

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 60.475.054,00 30 1.382.347,06

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 60.475.054,00 30 1.377.628,72

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 60.475.054,00 30 1.396.478,36

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 60.475.054,00 30 1.377.038,65

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 60.475.054,00 30 1.365.224,21

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 60.475.054,00 30 1.362.858,34

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 60.475.054,00 30 1.353.384,90

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 60.475.054,00 30 1.338.550,59

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 60.475.054,00 30 1.333.200,64

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 60.475.054,00 30 1.325.463,94

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 60.475.054,00 30 1.314.733,95

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 60.475.054,00 30 1.306.374,21

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 60.475.054,00 30 1.300.993,52

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 60.475.054,00 30 1.286.619,75

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 60.475.054,00 30 1.318.909,16

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 60.475.054,00 30 1.299.198,81

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 60.475.054,00 30 1.296.206,35

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 60.475.054,00 30 1.297.403,52

Actualización liquidación del Crédito al día

E.                    S.                    D.

Jdo. Origen: Primero Civil del Circuito de Oralidad de Itagüí

Ejecutivo

Demandante: Banco de Bogotá SA

Radicado: 2014-00162

Pretensión No. 1

En mi carácter de apoderado especial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, con

fundamento en lo establecido en el numeral 4 del artículo 446 del Código General del Proceso, me permito

presentar la actualización de la liquidación del crédito demandado dentro de esta ejecución, teniendo como

base la liquidación del crédito aprobada por el Despacho.

 Capital 

Obligación 

SEÑOR

JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE ORALIDAD DE ITAGÜÍ

Álvaro Palomino DavinsonDemandado:

Proceso:

19 de abril de 2023

Asunto: Actualización liquidación del Crédito

Vigencia
Vr. Obligación

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO



1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 60.475.054,00 30 1.295.008,92

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 60.475.054,00 30 1.293.811,23

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 60.475.054,00 30 1.296.206,35

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 60.475.054,00 30 1.296.206,35

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 60.475.054,00 30 1.283.020,54

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 60.475.054,00 30 1.278.818,56

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 60.475.054,00 30 1.271.607,83

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 60.475.054,00 30 1.263.183,59

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 60.475.054,00 30 1.280.619,80

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 60.475.054,00 30 1.274.012,44

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 60.475.054,00 30 1.258.364,06

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 60.475.054,00 30 1.228.147,81

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 60.475.054,00 30 1.223.904,52

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 60.475.054,00 30 1.223.904,52

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 60.475.054,00 30 1.234.204,10

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 60.475.054,00 30 1.237.834,73

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 60.475.054,00 30 1.222.084,99

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 60.475.054,00 30 1.206.899,18

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 60.475.054,00 30 1.183.737,71

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 60.475.054,00 30 1.175.180,35

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 60.475.054,00 30 1.188.621,77

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 60.475.054,00 30 1.180.683,01

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 60.475.054,00 30 1.174.568,61

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 60.475.054,00 30 1.169.059,95

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 60.475.054,00 30 1.168.447,54

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 60.475.054,00 30 1.166.609,91

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 60.475.054,00 30 1.170.284,56

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 60.475.054,00 30 1.167.222,52

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 60.475.054,00 30 1.160.480,13

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 60.475.054,00 30 1.172.120,98

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 60.475.054,00 30 1.183.737,71

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 60.475.054,00 30 1.195.939,89

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 60.475.054,00 30 1.234.809,36

1-mar-22 31-mar-22 18,74% 2,09% 2,086% 60.475.054,00 30 1.261.376,75

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 60.475.054,00 30 1.280.019,45

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 60.475.054,00 30 1.319.505,36

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 60.475.054,00 30 1.360.491,48

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 60.475.054,00 30 1.412.333,76

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 60.475.054,00 30 1.466.607,36

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 60.475.054,00 30 1.541.034,53

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 60.475.054,00 30 1.604.299,30

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 60.475.054,00 30 1.670.224,86

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 60.475.054,00 30 1.773.471,60

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 60.475.054,00 30 1.839.096,24

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 60.475.054,00 30 1.911.489,76

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 60.475.054,00 30 1.946.809,39

1-abr-23 19-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 60.475.054,00 19 1.251.514,43

60.475.054,00 60.475.054,00 126.987.747,94TOTALES

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA

126.987.747,94

$214.292.902,54

INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DESDE EL 

19/06/2015 AL 19/04/2023

RESUMEN 

87.305.154,60LIQUIDACIÓN EN FIRMA AL DÍA 18/06/2015



Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

19-jun-15 30-jun-15 1,5 0,00 0,00 0,00

19-jun-15 30-jun-15 19,37% 2,15% 2,148% 32.226.479,00 32.226.479,00 32.226.479,00 12 276.931,40

1-jul-15 31-jul-15 19,26% 2,14% 2,137% 32.226.479,00 30 688.819,15

1-ago-15 31-ago-15 19,26% 2,14% 2,137% 32.226.479,00 30 688.819,15

1-sep-15 30-sep-15 19,26% 2,14% 2,137% 32.226.479,00 30 688.819,15

1-oct-15 31-oct-15 19,33% 2,14% 2,144% 32.226.479,00 30 691.052,84

1-nov-15 30-nov-15 19,33% 2,14% 2,144% 32.226.479,00 30 691.052,84

1-dic-15 31-dic-15 19,33% 2,14% 2,144% 32.226.479,00 30 691.052,84

1-ene-16 31-ene-16 19,68% 2,18% 2,179% 32.226.479,00 30 702.196,40

1-feb-16 29-feb-16 19,68% 2,18% 2,179% 32.226.479,00 30 702.196,40

1-mar-16 31-mar-16 19,68% 2,18% 2,179% 32.226.479,00 30 702.196,40

1-abr-16 30-abr-16 20,54% 2,26% 2,263% 32.226.479,00 30 729.402,82

1-may-16 31-may-16 20,54% 2,26% 2,263% 32.226.479,00 30 729.402,82

1-jun-16 30-jun-16 20,54% 2,26% 2,263% 32.226.479,00 30 729.402,82

1-jul-16 31-jul-16 21,34% 2,34% 2,341% 32.226.479,00 30 754.491,21

1-ago-16 31-ago-16 21,34% 2,34% 2,341% 32.226.479,00 30 754.491,21

1-sep-16 30-sep-16 21,34% 2,34% 2,341% 32.226.479,00 30 754.491,21

1-oct-16 31-oct-16 21,99% 2,40% 2,404% 32.226.479,00 30 774.722,06

1-nov-16 30-nov-16 21,99% 2,40% 2,404% 32.226.479,00 30 774.722,06

1-dic-16 31-dic-16 21,99% 2,40% 2,404% 32.226.479,00 30 774.722,06

1-ene-17 31-ene-17 22,34% 2,44% 2,438% 32.226.479,00 30 785.559,35

1-feb-17 28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438% 32.226.479,00 30 785.559,35

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 32.226.479,00 30 785.559,35

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 32.226.479,00 30 785.250,26

1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 32.226.479,00 30 785.250,26

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 32.226.479,00 30 785.250,26

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 32.226.479,00 30 774.411,85

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 32.226.479,00 30 774.411,85

1-sep-17 30-sep-17 21,98% 2,40% 2,403% 32.226.479,00 30 774.411,85

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 32.226.479,00 30 748.551,70

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 32.226.479,00 30 742.600,40

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 32.226.479,00 30 736.637,27

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 32.226.479,00 30 734.122,92

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 32.226.479,00 30 744.167,68

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 32.226.479,00 30 733.808,47

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 32.226.479,00 30 727.512,69

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 32.226.479,00 30 726.251,95

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 32.226.479,00 30 721.203,65

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 32.226.479,00 30 713.298,62

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 32.226.479,00 30 710.447,69

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 32.226.479,00 30 706.324,89

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 32.226.479,00 30 700.607,00

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 32.226.479,00 30 696.152,19

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 32.226.479,00 30 693.284,88

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 32.226.479,00 30 685.625,25

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 32.226.479,00 30 702.831,92

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 32.226.479,00 30 692.328,50

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 32.226.479,00 30 690.733,85

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 32.226.479,00 30 691.371,81

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 32.226.479,00 30 690.095,75

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 32.226.479,00 30 689.457,52

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 32.226.479,00 30 690.733,85

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 32.226.479,00 30 690.733,85

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 32.226.479,00 30 683.707,28

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 32.226.479,00 30 681.468,09

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 32.226.479,00 30 677.625,57

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 32.226.479,00 30 673.136,39

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 32.226.479,00 30 682.427,95

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 32.226.479,00 30 678.906,96

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 32.226.479,00 30 670.568,11

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 32.226.479,00 30 654.466,22

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 32.226.479,00 30 652.205,01

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 32.226.479,00 30 652.205,01

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 32.226.479,00 30 657.693,54

 Capital 

Obligación 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITOVigencia
Vr. Obligación

Actualización liquidación del Crédito al día

19 de abril de 2023

Pretensión No. 2



1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 32.226.479,00 30 659.628,26

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 32.226.479,00 30 651.235,40

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 32.226.479,00 30 643.143,06

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 32.226.479,00 30 630.800,57

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 32.226.479,00 30 626.240,45

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 32.226.479,00 30 633.403,23

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 32.226.479,00 30 629.172,75

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 32.226.479,00 30 625.914,46

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 32.226.479,00 30 622.978,95

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 32.226.479,00 30 622.652,61

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 32.226.479,00 30 621.673,36

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 32.226.479,00 30 623.631,54

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 32.226.479,00 30 621.999,81

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 32.226.479,00 30 618.406,87

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 32.226.479,00 30 624.610,15

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 32.226.479,00 30 630.800,57

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 32.226.479,00 30 637.302,97

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 32.226.479,00 30 658.016,08

1-mar-22 31-mar-22 18,74% 2,09% 2,086% 32.226.479,00 30 672.173,54

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 32.226.479,00 30 682.108,03

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 32.226.479,00 30 703.149,63

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 32.226.479,00 30 724.990,67

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 32.226.479,00 30 752.616,85

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 32.226.479,00 30 781.538,64

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 32.226.479,00 30 821.200,04

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 32.226.479,00 30 854.913,13

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 32.226.479,00 30 890.044,12

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 32.226.479,00 30 945.063,15

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 32.226.479,00 30 980.033,79

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 32.226.479,00 30 1.018.611,49

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 32.226.479,00 30 1.037.432,92

1-abr-23 19-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 32.226.479,00 19 666.918,02

32.226.479,00 32.226.479,00 67.670.348,71

Del señor Juez, Atentamente,

GLORIA PIMIENTA PÉREZ

C.C. 36.543.775 de Santa Marta

T.P. 54.970 del C. S. de la J.

Teléfono 4442256

LIQUIDACIÓN EN FIRMA AL DÍA 18/06/2015 46.523.939,13

INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DESDE EL 

19/06/2015 AL 19/04/2023
67.670.348,71

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA $114.194.287,84

TOTAL LIQUIDACIÓN

TOTALES

RESUMEN 

Sírvase ordenar su traslado y en caso de no ser objetada, impartirle aprobación tal como se dispone en los

numerales 2° y 3° del Art. 446 del mismo estatuto procedimental.

gppjudicial@creditex.com.co 

$ 328.487.190,38
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